
Comune di Amalfi

Assessore A

Milano Daniele Sindaco

Cobalto Enza Assessore P

P

Modifica D.G.C. n. 154 del 04/10/2017.

Malet Massimo Assessore esterno A

G.C. Numero 116  del  03-08-2017
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N.ro Presenti:    3
N.ro Assenti:    2

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Milano Daniele assume la presidenza e
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Bottone Matteo Vice Sindaco

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di agosto alle ore 13:10,  nella sala delle
adunanze.
Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati i
componenti della Giunta Comunale.
Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Cirillo Ilaria il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

All’appello risultano:

OGGETTO:

Amatruda Antonietta

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto “Modifica D.G.C. n. 154 del 04/10/2017. “,
che forma parte integrante e sostanziale della presente;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai Responsabili dei
Settori;

A voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale1.
del presente atto;

di modificare il prospetto della tariffazione relativa alla sosta dei bus individuato con la2.
D.G.C. 154 del 04/10/2017, con quello allegato alla presente e disporre che esso vada in
vigore a partire dal 1 marzo 2018;

di stabilire che le tariffe c.d. alta stagione per la sosta oraria di auto e moto entrino in3.
vigore dalla ricorrenza del “giovedì santo” precedente alla Pasqua di ogni anno, ove
questo cada in data anteriore al 1 aprile;

di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione unanime4.
favorevole, resa nei modi e forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 – comma 4 – del D. lgs. n. 267/2000.

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

DELIBERA DI GIUNTA n.116 del 03-08-2017 COMUNE DI AMALFI

Pagina 3

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

RELAZIONE – PROPOSTA

Oggetto: modifica D.G.C. n. 154 del 04/10/2017.

IL SINDACO
Considerato che

l’andamento dei flussi turistici attuali, in particolar modo relativi agli autobus, rende

necessario rimodulare la tariffazione prevista per i parcheggi comunali in ragione della
domanda ed anche alla luce dei crescenti problemi di viabilità che affliggono il nostro
territorio;

che per effetto degli stessi, il Comune di Amalfi è costretto a far fronte, con maggior esborso

per le pubbliche finanze, a servizi di ausiliari alla viabilità con costi crescenti anno dopo anno;

che si rende opportuna una parziale revisione della vigente tariffazione, parametrando i

prezzi da praticare in base: 1) al numero medio di passeggeri per singola fascia di lunghezza
dei bus individuata; 2) agli orari di sosta nell’arco della giornata, incentivando leggermente
quella coincidente col pranzo; 3) alla prenotazione online a mezzo BusPass, disincentivando
chi non la effettua; 4) incentivando significativamente la sosta dei mezzi nel periodo di
novembre – febbraio, coerentemente con le altre iniziative adottate dall’Amministrazione
Comunale per favorire la c.d. destagionalizzazione;

Considerato inoltre che nella medesima delibera si individua il 1 aprile quale data in cui entrano in
vigore tariffe più care (c.d. alta stagione) per la sosta oraria di auto e moto, ma che si rende
opportuno in ogni caso far coincidere detta variazione con la ricorrenza del “giovedì santo”
precedente alla Pasqua, ove questo cada in data anteriore al 1 aprile;
Acquisiti i pareri richiesti ai sensi del TUEL

P R O P O N E
l’adozione di apposito deliberativo, di cui la premessa è parte integrante e sostanziale, con il quale si
provveda a:

modificare il prospetto della tariffazione relativa alla sosta dei bus individuato con la D.G.C.1.
154 del 04/10/2017, con quello allegato alla presente e disporre che esso vada in vigore a
partire dal 1 marzo 2018;

stabilire che le tariffe c.d. alta stagione per la sosta oraria di auto e moto entrino in vigore2.
dalla ricorrenza del “giovedì santo” precedente alla Pasqua di ogni anno, ove questo cada in
data anteriore al 1 aprile;

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

DELIBERA DI GIUNTA n.116 del 03-08-2017 COMUNE DI AMALFI

Pagina 4

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

IL SINDACO
dott. Daniele Milano

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it


 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo-
comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi (art.124, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n.267).

è stata comunicata con nota Prot. N.____________ del ______________ai Sig.-
Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125 – D.Lgs 18 agosto 2000 n.267,

Il Segretario Comunale

Amalfi,  09-08-2017 Il Segretario Comunale

___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Approvato e sottoscritto:

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

Amalfi,  09-08-2017

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 03-08-2017

Il Segretario Comunale

Amalfi, 03-08-2017 Il Segretario Comunale

Il Sindaco
F.to Dott. Milano Daniele

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

Dott.ssa Cirillo Ilaria

DELIBERA DI GIUNTA n.116 del 03-08-2017 COMUNE DI AMALFI

Pagina 5

  
Largo Francesco Amodio, snc | 84011 AMALFI (SA) | Tel (+39) 089 8736201 | Fax (+39) 089 871646

info@amalfi.gov.it - www.amalfi.gov.it

F.to Dott.ssa Cirillo Ilaria

mailto:info@amalfi.gov.it
http://www.amalfi.gov.it

